

Mottagare  
Regionstyrelsen

## Åtgärdsplan brottsförebyggande arbete 2024

### Förlag till beslut

- Åtgärdsplanen godkänns.

---

### Ärendebeskrivning

Den 1 juli 2023 trädde en ny lag i kraft, lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Lagen anger bland annat att kommunen ska ta fram lägesbilder över den lokala brottslighetens omfattning och konsekvenser, för att därefter kunna ta ställning till vilka åtgärder som behöver vidtas och presentera dem i en åtgärdsplan. Den första åtgärdsplanen ska, enligt lagen, finnas på plats senast den 1 juli 2024.

Kopplat till den nya lagen pågår i dagsläget implementeringen av den nya samverkansstrukturen för brottsförebyggande arbete. Tanken är att lägesbilder och åtgärdsplaner framöver ska tas fram inom ramen för denna struktur. Den första lägesbilden har nu tagits fram och under hösten 2024 kommer orsaksanalyser göras och en åtgärdsplan tas fram inför året 2025. Den åtgärdsplan som ska presenteras senast 1 juli 2024 bygger därför på en lokal problembild som under 2023 tagits fram i samarbete mellan Region Gotland och Polisområde Gotland. Den gemensamma lägesbilden tar stöd i respektive organisations interna lägesbild för 2023, vilken för Region Gotland del redovisats för regionstyrelsen den 22 november 2023 (RS § 391). Tilläggas bör att åtgärdsplanen främst redovisar ”nya” åtgärder och åtgärder som sker i samverkan mellan olika aktörer, med direkt koppling till nedan beskrivna problemområden. Utöver de insatser som beskrivs i åtgärdsplanen finns även annat pågående linjearbete som kan ha effekt på dessa problemområden.

Den lokala problembilden för 2023 lyfter fram två huvudområden, *Narkotika* och *Våld*, som båda är indelade i underrubriker. I åtgärdsplanen presenteras de aktuella insatser som är kopplade till respektive problemområde inklusive troliga bakomliggande orsaker, vald åtgärd, mål med åtgärden, ansvarig för åtgärden och när åtgärden förväntas vara genomförd. Uppföljning av presenterade åtgärder planeras för redovisning i samband med nästa års lägesbild.

**Beslutsunderlag**

Åtgärdsplan 2024, daterad 2024-05-06  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-05-06

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Regiondirektör

**Stefan Persson**  
**Regional utvecklingsdirektör**